平成３０年１０月１日

○規則

小田原市介護予防・日常生活支援総合事業の実施に関する条例施行規則の一部を改正

する規則

小田原市介護予防・日常生活支援総合事業の実施に関する条例施行規則の一部を改正す

る規則をここに公布する。

平成３０年１０月

１

日

小田原市長

加

藤

憲

一

小田原市規則第５８号

小田原市介護予防・日常生活支援総合事業の実施に関する条例施行規則の一

部を改正する規則

小田原市介護予防’日常生活支援総合事業の実施に関する条例施行規則（平成２７年

小田原市規則第６２号） の一部を次のように改正する。

第１０条の表中 「介護保険法の」 を 「法の」 に改め、 同表第６９条第３項の項中 「次

項及び第５項」 及び 「次項及び第五項」 を 「以下この条」 に改め、 「においては、 これ

らの規定」 を削り、 「第１４０条の６３の２第１項第１号の規定を適用する場合におい

ては、 同号」 を 「第１４０条の６３の２第１項 （第１号イに係る部分に限る。）、 小田

原市第１号訪問事業の実施に関する規則第７条第１項又は小田原市第１号通所事業の実

施に関する規則第７条第１項の規定を適用する場合（同令第１４０条の６３の２第４項

若しくは第５項の規定により読み替えて適用する場合、 小田原市第１号訪問事業の実施

に関する規則第７条第２項の規定により読み替えて準用する同規則第４条第３項若しく

は第４項の規定により読み替えて適用する場合又は小田原市第１号通所事業の実施に関

する規則第７条第２項の規定により読み替えて準用する同規則第４条第３項若しくは第

４項の規定により読み替えて適用する場合を除く。）」 に改め、 同表第６９条第４項の

項中 「（第４９条の２又は第５９条の２」 を 「（第４９条の２第１項又は第５９条の２

第１項」 に、 「第４９条の２又は第５９条の２の規定により読み替えて適用するこれら

の規定」 を 「第４９条の２第１項又は第５９条の２第１項」 に、 「第１４０条の６３の

２第４項の規定を適用する場合においては、 同項」 を 「第１４０条の６３の２第１項

（第１号イに係る部分に限る。）、 小田原市第１号訪問事業の実施に関する規則第７条

第１項又は小田原市第１号通所事業の実施に関する規則第７条第１項の規定を適用する

場合（同令第１４０条の６３の２第４項の規定により読み替えて適用する場合、 小田原

市第１号訪問事業の実施に関する規則第７条第２項の規定により読み替えて準用する同

規則第４条第３項の規定により読み替えて適用する場合又は小田原市第１号通所事業の

実施に関する規則第７条第２項の規定により読み替えて準用する同規則第４条第３項の

規定により読み替えて適用する場合に限る。） においては、 同令第１４０条の６３の ２

第４項、 小田原市第１号訪問事業の実施に関する規則第７条第２項の規定により読み替

えて準用する同規則第４条第３項又は小田原市第１号通所事業の実施に関する規則第７

条第２項の規定により読み替えて準用する同規則第４条第３項」 に改め、 同項の次に次

のように加える。

第６９条第５項 要介護被保険者等

居宅サービス、 地域密着型サー

ビス、 施設サービス、 介護予防

サービス及び地域密着型介護予

防サービス並びに行った住宅改

修に係る第３項各号に掲げる介

護給付等について当該各号に定

める規定を適用する場合 （第

４９条の２第２項又は第５９条

の２第２項の規定により読み替

えて適用する場合に限る。） に

おいては、 第４９条の２第２項

又は第５９条の２第２項

居宅要支援被保険者

第１号事業に係る第１号事業支

給費について介護保険法施行規

則第１４０条の６３の２第１項

（第１号イに係る部分に限

る。）、 小田原市第１号訪問事

業の実施に関する規則第７条第

１項又は小田原市第１号通所事

業の実施に関する規則第７条第

１項の規定を適用する場合 （同

令第１４０条の６３の２第５項

の規定により読み替えて適用す

る場合、 小田原市第１号訪問事

業の実施に関する規則第７条第

２項の規定により読み替えて準

用する同規則第４条第４項の規

定により読み替えて適用する場

合又は小田原市第１号通所事業

の実施に関する規則第７条第２

項の規定により読み替えて準用

する同規則第４条第４項の規定

により読み替えて適用する場合

に限る。） においては、 同令第

１４０条の６３の２第５項、 小

田原市第１号訪問事業の実施に

関する規則第７条第２項の規定

により読み替えて準用する同規

則第４条第４項又は小田原市第

１号通所事業の実施に関する規

則第７条第２項の規定により読

１
み替えて準用する同規則第４条

１

第 ４ 項

第１０条の表中 「第６９条第５項」 を 「第６９条第６項」 に改める。

様式第２号中

誓約書 別添のとおり

役員の氏名、 生年月日及び住所 別添のとおり
を

誓約 書

１別 添のとおり 」
に

改める。

様式第３号を次のように改める。

様式第３号（第５条関係）

介護予防・日常生活支援総合事業指定事業者変更届出書

（あて先）小田原市長

年

月

日

所在地

届出者

名称

代表者氏名

⑩

次のとおり指定を受けた内容を変更しましたので届け出ます。

介護保険事業所番号

指定内容を変更した事業所

（施設）

名

称

所在地

サービスの種類

変更があっ た事項 変

更

の

内

容

１ 事業所の名称及び所在地 （変更前）

２
申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

３
代表者の職名、 氏名、 生年月日及び

住所

４
登記事項証明書又は条例等（当該事

業に関するものに限る。）

５
事業所の建物の構造及び設備の概要、

平面図

（変更後）

６
事業所の管理者の氏名、 生年月日及

び住所，

７ 運営規程

８ その他

変

更

年

月

日

年

月

日

備考

１

該当項目番号に○を付し、 変更内容が分かる書類を添付してください。

２

サービス利用者の増加に伴う変更については、 事業者の勤務の体制及び勤務形

態を記載した書類を添付してください。

３

管理者の変更については、 誓約書を添付してください。

附

則

この規則は、 公布の日から施行する。